
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  13 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ZŠ HAMRY – STAVEBNÍ ÚPRAVY 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v 
otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 
 

 

Zadavatel obdržel dne 03.03.2023 následující dotazy:  
 

Dotaz č. 1: 

V dokumentaci SO 01-603a Měření a regulace Hamry v technické zprávě je na jejím konci uveden soupis 

materiálu. Poslední 2 položky soupisu nejsou uvedeny ve výkazu výměr: 

- 45 výrobní dokumentace skutečného stavu  

- 46 výchozí revize elektro 

 

V soupisu ani ve výkazu výměr nejsou uvedeny následující činnosti spjaté s dodávkou prací: 

- parametrizace a nastavení webserveru 

- koordinace prací s ostatními profesemi 

- přesun hmot 

Stejné nejasnosti jsou i u objektu SO 01-603b Měření a regulace Obřanská. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že:  

- Dokumentace skutečného provedení, revize a zkoušky jsou uvedeny v listu SO 01-ON+VN 700 

Náklady - popis doplněn o MaR.  

 

- Instalace zařízení pro "Dálkový dozor a nastavení" které vyžaduje instalaci webserveru a jeho 

připojení do místní počítačové sítě (LAN/WLAN) je v PD označena jen jako "možné nadstavbové 

řešení". Instalace takového zařízení je možná jen po dohodě s investorem jako příplatková výbava. 

Není tedy součástí dodávky.  

 

- Dokumentace skutečného provedení, revize a zkoušky jsou uvedeny v listu SO 01-ON+VN 700 

Náklady - popis doplněn o MaR.   

 

 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

Dotaz č.2: 

Ve výkazu výměr stavebního objektu SO 01-1 Stavební řešení – budova Hamry nejsou uvedeny položky 

související s dodávkou technologie VZT: 

- komplexní vyzkoušení 

- zaregulování zařízení 

- zaškolení obsluhy 

 

Žádáme o vyjasnění, případně opravu výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že zaregulování, zaškolení obsluhy, revize a zkoušky jsou uvedeny v listu SO 01-ON+VN 

700 Náklady. 

 

Zadavatel obdržel dne 06.03.2023 následující dotazy:  
Dobrý den, žádáme o následující vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky: 

 

Dotaz č. 3: 

Záložka „SO 01-1 1 Pol“, položka č.7 Zásyp sypaninou – dle našeho názoru k této položce chybí dodávka 
zásypového materiálu, protože vytěženou zeminu odvážíme na skládku. 

Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel sděluje, že zához bude proveden vykopanou zeminou, zbytek odvezen na skládku. Opraveno - 
přidána položka na naložení přebytku výkopku k odvozu na skládku. 

 
Dotaz č. 4: 

Záložka „SO 01-2 2 Pol“ položky č. 6, 7, 8 a 9 se opakují v záložce „SO 01-3 3 Pol“ pod čísly položek 18, 
19, 26 a 30. Nejedná se o chybu výkazu výměr? 

Odpověď na dotaz č. 4: 
Ano, jednalo se o chybu výkazu. Opraveno - duplicitní položky odstraněny z SO 01-3 3. 

 
Dotaz č. 5: 

Záložka „SO 01-601 601 Pol“ položka č. 62 obsahuje řezání dlažby pro soklíky, v položce 67 je dlažba na 
soklíky, ale nikde jsme nenašli položku pro montáž soklíků, proto žádáme o její doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 5: 
Opraveno - doplněna položka kladení soklu. 

 
Dotaz č. 6: 

Fasádní lešení – obecně neobsahuje položky na montáž, nájem a demontáž sítí, které jsou při provádění 
ETICS nutné, žádáme o jejich doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 6: 
Opraveno - doplněny položky na montáž, pronájem a demontáž ochranných sítí na lešení ( v obejektech 
SO 01-1 1 a SO 01-2 ) 

 

 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 13. zadávací dokumentace v části Lhůta a místo pro podání nabídek 
následovně: 
 
13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 20.03.2023, 09:00 hod. 

 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 

Příloha: 

Soupis prací_ZŠ Hamry_slepý_07_03_2023 


		2023-03-07T14:33:48+0100
	Bc. Milena Bartíková




